
REGIONE TOSCANA

DIREZIONE GENERALE COMPETITIVITA' DEL SISTEMA REGIONALE E
SVILUPPO DELLE COMPETENZE
AREA DI COORDINAMENTO SVILUPPO RURALE

SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE IN AGRICOLTURA - ANIMAZIONE
RURALE

Il Dirigente Responsabile: D'ALONZO ROBERTO

Decreto non soggetto a controllo ai sensi della D.G.R. n. 548/2012

Numero interno di proposta: 2014AD000934

CERTIF
Certif
- Numero adozione: 656 - Data adozione: 26/02/2014

Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)

Oggetto: Bando per il riconoscimento degli organismi abilitati all'erogazione di consulenza riguardante l'applicazione della condizionalità ed il miglioramento del rendimento globale dell'azienda.
(Reg. CE 1974/06 art. 15 comma 2) Misura 114 PSR Toscana 2007-2013. Correzione errore materiale decreto 96/2014.

Data certificazione: 26/02/2014

 -



IL DIRIGENTE

Vista la L.R. 8 gennaio 2009 n. 1 “Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento del 
personale”, e in particolare l’art. 2 “Rapporti tra organi di direzione politica e dirigenza”, comma 4 
e l’art. 9 “Responsabile di Settore”;

Vista  la  Delibera   di   Giunta   Regionale  n.   602   del   14   giugno   2010   con   la   quale   sono 
state rispettivamente definite nel numero e nelle competenze le Direzioni Generali e le relative Aree 
di Coordinamento;

Visto il Decreto del Direttore Generale del 29 giugno 2011 n. 2617, con il quale è stato costituito 
all’interno dell’Area di Coordinamento “Sviluppo rurale” della Direzione Generale “Competitività 
del  sistema  regionale  e  sviluppo  delle  competenze”  il  Settore  “Formazione  professionale  in 
agricoltura - animazione rurale” attribuendone al sottoscritto la responsabilità;

Visto  il  Decreto  del  Direttore  Generale  della  Direzione  Generale  “Competitività  del  Sistema 
Regionale e sviluppo delle competenze” n. 1389 del 19 aprile 2013 con il quale il sottoscritto è stato 
confermato  responsabile  del  Settore   “Formazione  professionale  in  agricoltura  –  Animazione 
rurale”;

Visto  il  Decreto  del  16  gennaio  2014  n.  96  recante  “Approvazione  riconoscimento  organismi 
abilitati all’erogazione dell’attività di consulenza di cui al Reg. CE 1974/06 e s.m.i., art. 15, comma 
2, mis 114 del PSR Toscana 2007/2013 – aggiornamento anno 2014”;

Rilevato in particolare  che nel Decreto del 16 gennaio 2014 n.  96,  per mero errore materiale, 
l’organismo di assistenza tecnica Studio Agro-Forestale AGRO-DENDROSTUDIO è stato inserito 
nell’elenco 1 (produzioni vegetali) invece che nell’elenco 2 (produzioni vegetali-zooteniche);

Visto  il  Decreto  del  27  agosto  2012 n.  3811 recante  “Approvazione  riconoscimento  organismi 
abilitati all’erogazione dell’attività di consulenza di cui al Reg. CE 1974/06 e s.m.i., art. 15, comma 
2,  mis  114  del  PSR Toscana  2007/2013  –  aggiornamento  anno  2012”  con  il  quale  si  iscrive 
nell’elenco  2  (produzioni  vegetali-zooteniche)  l’organismo  di  assistenza  tecnica  Studio  Agro-
Forestale AGRO-DENDROSTUDIO, già presente nell’elenco 1 (produzioni vegetali);

Rilevato in particolare  che nel Decreto del 16 gennaio 2014 n.  96,  per mero errore materiale, 
l’organismo di assistenza tecnica Studio Agro-Forestale AGRO-DENDROSTUDIO è stato inserito 
nell’elenco 1 (produzioni vegetali) invece che nell’elenco 2 (produzioni vegetali-zooteniche);

Rilevato  che  sul  Sistema  Informativo  ARTEA l’organismo di  assistenza  tecnica   Studio  Agro-
Forestale  AGRO-DENDROSTUDIO  risulta  correttamente  inserito  nell’Elenco  2  (produzioni 
vegetali-zooteniche) sin dal 19/11/2012 (V annualità);

Ritenuto  opportuno  riapprovare   integralmente  l’elenco  1  (produzioni  vegetali)  e  l’elenco  2 
(produzioni vegetali-zooteniche) aggiornati al 2014 correttamente compilati; 

DECRETA

1. Di correggere gli elenchi degli organismi di consulenza riconosciuti dalla Regione Toscana, 
già approvati con Decreto del 16 gennaio 2014 n. 96, trasferendo nell’elenco 2 (produzioni 



vegetali-zooteniche)  lo  Studio  Agro-Forestale  AGRO-DENDROSTUDIO  iscritto 
nell’elenco 1 (produzioni vegetali) per mero errore materiale;

2. Di approvare i seguenti elenchi aggiornati per l’anno 2014 così correttamente compilati:

Elenco 1 (produzioni vegetali)

NOME INDIRIZZO CAP CITTA' PR

A.C.T.A. – Associazione Consulenti Tecnici 
Agroforestali

Via Maria Montessori, 19 51100 Pistoia PT

Agriconsulenze Via Benedetto Accolti, 41 50126 Firenze FI
AGRIPROGRAM ­ Società in accomandita 
semplice di Alessandro Cocchi & C.

Via Scipione Ammirato, 49 50136 Firenze FI

AGRIS Via Pietro Nenni, 82 ­ Loc. Badesse 53035 Monteriggioni SI
Agronomi Associati – Associazione 
Temporanea

Via Siria, 92 58100 Grosseto GR

Environmental Management Agency s.r.l. Loc. Boddo, 5 56032 Buti PI
GENUS AGRI Via Provinciale Francesca Nord, 118 56029 S. Croce sull'Arno PI
GRUPPO SERVIZI AZIENDALI di Brogi 
Alberto & C. s.n.c.

Via Vanni, 9 56038 Ponsacco PI

O.A.T.A. ­ Liberi professionisti s.r.l. (Org. Ass. 
Tec. Agricola)

Via Carlo Alberto, 30 10123 Torino TO

Oliveti Toscani  S.C.A.AR.L.
(S.C.O.T. ­ Società Cooperativa Oliveti 
Toscani)

Via Queirolo, 15 56100 Pisa PI

Società Cooperativa Agricoltori del Chianti 
Geografico

Via Mulinaccio, 10 53013 Gaiole in Chianti SI

Studio Agronomi Associati Vignolini, Pizzi, 
Pelagatti

Via Cappellini, 206 ­ Loc. S. Agostino 51100 Pistoia PT

Studio Tecnico De Matteis Via del Giardino, 12 53045 Montepulciano SI
T.E.A.M. Agri Via Chimenti, 3 50053 Empoli FI
Verd&Agricoltura Via Flamini, 19 56124 Pisa PI
Agriconsulenti Via Leonardo Da Vinci, 60 30052 Certaldo FI
BMP Consulenza Aziendale s.a.s. di Menci V. 
& C.

Via Guidonami,18 06061 Castiglione del Lago PG

Elenco 2 (produzioni vegetali-zootecniche)

NOME INDIRIZZO CAP CITTA' PR

A.T.P.Z. Coop. Viale Irlanda, 18 58100 Grosseto GR
A.T.S. ­ Dottori agronomi Salvateci Petula, 
Poli Stefania e Casanovi Luigi 

Via Vambo Bonfanti, 18­20 55051 Fornaci di Barga LU

AèVA ­ Agricoltura è Vita Appennino s.r.l. Via San Giorgio, 67 55100 Lucca LU
Agricia Firenze s.r.l. Via Jacopo Nardi, 39 50132 Firenze FI
Agricoltura è Vita Etruria s.r.l. Viale Sardegna, 37/5 ­ Siena 53100 Siena SI
Agrifuturo II ­ Società Cooperativa Via Pompeo Randi, 1 47122 Forlì FC
AGRISAR Studio Associato di Consulenza 
Agraria e Ambientale

Via dell'Unione, 31 58100 Grosseto GR

Agrotecnica Servizi s.r.l. Via Ricciarelli, 36 56048 Volterra PI
Almagricola Studio Tecnico Associato Via della Villa Demidoff, 64/E 50127 Firenze FI
ANTESI s.r.l. Via R. Morandi, 39 ­ Loc. Val di Cava 56038 Ponsacco PI
ARTEMIS s.r.l. Via Giordano Bruno, 144 47521 Cesena FC



ASIA ­ Associazione Sviluppo Imprese 
Agricole

Via Salvo D'Acquisto, 45 51017 Pescia PT

Associazione  Produttori  Pastorizia  Toscana 
Società Agricola Cooperativa a.r.l

Via della Villa Demidoff, 64/E 50127 Firenze FI

Associazione AGER­NOVUS Via IV Novembre, 30 59100 Prato PO
Associazione AR.AGRI ­ Bacci, Fatucchi, 
Renzi

Via Romana 167/G ­ Loc. Tegoleto 52041 Civitella della 
Chiana

AR

Associazione CIPA­AT S. R. Arezzo Via Baldaccio d'Anghiari, 27/31 52100 Arezzo AR
Associazione CIPA­AT S. R. Grosseto Via Monterosa, 182 58100 Grosseto GR
Associazione CIPA­AT S. R. Lucca Via San Giorgio, 67 55100 Lucca LU
Associazione Temporanea di Scopo ASTER Via del Palazzo, 30 55047 Seravezza LU
Associazione Temporanea Professionisti Via dei Barberi, 108 – fabb. 2 scala B 58100 Grosseto GR
Associazione Temporanea Professionisti 114 Via Umberto I, 60/F 53048 Sinalunga SI
Centro Sviluppo Agricolo Forestale ­ Studio 
Tecnico Associato (Ce.S.A.F. s.t.a.)

Via Doninzetti, 23 50019 Sesto Fiorentino FI

Clinica Veterinaria Mugello Via Provinciale, 3/D 50037 San Piero a Sieve FI
CO.NI.VE. Toscana S.C.R.L. Viale Sonnino, 11 58100 Grosseto GR
Coordinamento Toscano Produttori  Biologici Via Nazionale, 17 50121 Firenze FI
D.R.E.Am Italia Soc. Coop. Via G. Garibaldi, 3 52015 Pratovecchio AR
Dimensione Cartesio s.p.a. Via Del Prato, 5 53045 Montepulciano SI
E.R.A.T.A. Via Degli Alfani, 67 50121 Firenze FI
Ecoland s.r.l. di Emilio Bertoncini e Serena 
Scalici

Via A. De Gasperi, 392 ­ frazione S. 
Anna

55100 Lucca LU

Fondazione per i Servizi di Consulenza 
Aziendale in Agricoltura (FondAgri)

Via Baullari, 24 00186 Roma RM

Panphysis ­ Studio Tecnico e di Ricerca 
Forestale Agronomico ed Ambientale

Loc. Piazzano, 36 50039 Vicchio FI

Pienocampo Via Leopoldo Barboni, 9 56021 Cascina PI
Produttori di latte Terre del Granducato Piazza Artom, 12 50127 Firenze FI
SISCA s.r.l. Via Ghislanzoni, 15 24122 Bergamo BG
Studio Agro­Forestale AGRO­
DENDROSTUDIO

Via Del Vergaio, 19 59100 Prato PO

Studio Associato APUANAGRI Via Campo d'Appio, 142/A 54033 Avenza MS
Studio Associato B.M.P. ­ Agronomi Berna, 
Menabeni, Pascucci, Pepi

Via Carducci, 82 06061 Castiglione del Lago PG

Studio Associato Belelli Fiorenzo & 
Brugiafreddo Enrico ­ Periti Agrari

Via Faustina e Pietro Zappalorto, 1 
int. 8/C

53048 Sinalunga SI

Studio Associato S.T.A.R. Largo San Biagio, 73 51100 Pistoia PT
Studio Associato Tognarelli­Ulivi­Del Giudice Viale S. Francesco, 10 58017 Pitigliano GR
Studio CEAA Loc. Collina, 4 53034 Colle di Val D'Elsa SI
Studio Tecnico Associato Bioagriambiente dei 
p.a. Valentina Tiezzi e Elisabetta Lazzeri

Via Fiume, 47 53014 Monteroni D'Arbia SI

Studio Tecnico Associato dei dott. agronomi 
Dantini, Gandi, Lotti Margotti, Taruntoli, 
Plotegher

Via Marsilio Ficino, 22 50132 Firenze FI

Tecnoambiente s.r.l. Via Pascoli, 34 55032 Castelnuovo 
Garfagnana

LU

Toscana Allevatori Piazza E. Artom 12 50127 Firenze FI
Agro­Forest Service Via Benedetto Accolti, 41 50127 Firenze FI
Agritec Via Calimara, 26 59100 Prato PO



Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi dell’art. 5 bis, comma 1, lettera c) 
della  L.R.  23/2007 e sulla  Banca  dati  degli  atti  amministrativi  della  Giunta  Regionale  ai  sensi 
dell’art. 18, comma 2, della medesima L.R. 23/2007.

Il Dirigente

    Dr. Roberto D’Alonzo




		2014-02-26T08:37:21+0100


		2014-02-26T12:50:21+0100




